
در واکنش به سفر مقامات آمریکایی به تایوان صورت گرفت
آماده باش جنگی ارتش چین در مرز تایوان

ارتش چین در واکنش به ســفر مقامات آمریکایی 
به تایوان، به نیروهای گشــتی خود در نزدیکی تایوان 
دستور داد تا گشــت های خود با آمادگی کامل برای 

جنگ را آغاز کنند.
همزمان با سفر ناگهانی یک هیئت کنگره آمریکا به تایوان، 
ارتش چین گشت های »آماده باش جنگی« خود در تنگه تایوان 
را روز جمعه آغاز کرد. این دومین بار در یک ماه اخیر اســت 
که مقامات آمریکایی به تایوان سفر کرده اند. همزمان با آخرین 

ســفر مقامات آمریکایی ارتش چین به گشتی های حاضر در 
نزدیکی تنگه تایوان دســتور آغاز این ماموریت را صادر کرد.
مرکز فرماندهی حوزه شرقی ارتش آزاد خلق چین روز جمعه 
اعلام کــرد که نیروهای هوایی و دریایی خــود را برای ادامه 
گشت های آماده باش جنگی در جهت تنگه تایوان سازماندهی 
کرد. درادامه بیانیه ارتش چین آمده اســت: »تایوان بخشی از 
خاک چین است و دفاع از تمامیت ارضی  و اقتدار ملی ماموریت 

مقدس ارتش ماست.«

واشنگتن مدعی شد
همه گزینه ها درباره روسیه روی میز است

واشــنگتن همچنان دچار توهمِ »گزینه های روی 
میز« است، دستیار وزارت خارجه آمریکا درباره واکنش 
کشورش درباره اقدام احتمالی روسیه علیه اوکراین گفت 

که همه گزینه ها درباره مسکو روی میز قرار دارد.
»کارن دانفرید«، دســتیار وزیر خارجه آمریکا، روز جمعه 
گفت که با مقام هــای اوکراینی درباره طرح ادعایی »ولودمیر 
زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین درباره کودتا علیه وی رایزنی 
کرده اســت. وی افزود: »ما در حال کار هســتیم تا اطلاعات 

بیشتری به دست آوریم. اینجایی است که ما در حال حاضر قرار 
داریم و با شرکای اوکراینی خود تعامل می کنیم.« دستیار وزیر 
خارجه آمریکا در پاسخ به سؤالی درباره گزینه های موجود برای 
مقابله با اقدام احتمالی روسیه علیه اوکراین گفت: »همان طور 
که می توانید درک کنید، همه گزینه ها در )قبال روسیه( روی 
میز هستند.« دبیرکل ناتو نیز روز جمعه تهدید کرد در صورتی 
که روسیه از زور علیه اوکراین استفاده کند، با پیامدهای وخیمی 

مواجه خواهد شد.
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سید حسن نصرالله تاکید کرد

 اسنادی که علیه حزب الله منتشر شده اند 
جعلی هستند

 احزاب و جریانات سیاسی عراق 
خواستار اخراج نماینده سازمان ملل در عراق شدند

آمریکا خطاب به آل سعود:

انصارالله عقب نشینی نمی کند
جنگ یمن را پایان دهید

اصفهان- خبرنگار کیهان:
با تصویب در مجمع عمومی فوق العاده شرکت پالایش نفت اصفهان، سرمایه این 

شرکت از 76 هزار میلیارد ریال به حدود 139 هزار میلیارد ریال رسید.
جلســه مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام شرکت پالایش نفت اصفهان با 
حضور بیش از 69/35 درصد از ســهامداران و همچنین اعضای هیئت مدیره و 
نماینده مؤسسه حسابرســی بهمند به عنوان حسابرس و بازرس قانونی شرکت 
و نماینده ســازمان بــورس و اوراق بهادار، به صورت حضــوری و مجازی برگزار 
گردیــد. پــس از احراز حد نصاب قانونی و با توجه بــه مفاد ماده 101 اصلاحیه 
قانون تجــارت بهمن طاهریان مبارکــه )نائب رئیس هیئت مدیــره( به عنوان 
رئیس جلســه و علیرضا خدایی ساخلو )نماینده شرکت آوای پردیس سلامت( و 
سیدابوالقاسم توکلی )نماینده شرکتهای سرمایه گذاری استانی سهام عدالت( به 
 عنوان ناظرین و صاحب ارجمند )مدیرمالی شرکت( به عنوان منشی جلسه انتخاب 

گردیدند. 
سپس رسمیت جلسه توسط رئیس مجمع اعلام شد و منشی جلسه دستور جلسه 
را مبنی بر ارائه گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی در خصوص افزایش سرمایه 
شرکت، بررسی و تصویب افزایش سرمایه شرکت و اصلاح ماده)5( اساسنامه مرتبط 

با میزان سرمایه و تعداد سهام را قرائت کرد.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان در این مجمع گفت: مبلغ افزایش سرمایه 
شــرکت از محل تجدید ارزیابی زمین های آن، 63 هزار میلیارد ریال بوده است. 
مرتضی ابراهیمی، هدف از افزایش سرمایه شرکت را اصلاح ساختار مالی با توجه 
به مزیت مالیاتی مقرر در ماده 14 قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی 
کشور و حمایت از کالای ایرانی بیان کرد و افزود: این افزایش سرمایه فاقد جریان 
ورودی وجه نقد به شرکت بوده و تأثیری بر درآمدهای شرکت نخواهد داشت. وی 
مجموع زمین های این شرکت را 9 میلیون و 539 هزار و 753 متر مربع اعلام کرد.

مدیر عامل شرکت پالایش نفت اصفهان با بیان این که پالایشگاه اصفهان از سال 
1387 مشــمول اجرای سیاســت های اصل 44 قانون اساسی گردید و به بخش 

خصوصی واگذار شد، ادامه داد: این شرکت از زمان خصوصی شدن تاکنون 8 بار 
افزایش سرمایه داشته به طوری که سرمایه شرکت از 100 میلیون ریال در سال 

1387 به حدود 139 هزار میلیارد ریال افزایش یافته است.
ابراهیمی در ادامه، چشــم انداز شرکت پالایش نفت اصفهان را تبدیل به یکی از 
هلدینگ های موفق پترو پالایش کشور اعلام کرد و افزود: در این رابطه پالایشگاه 
اصفهان تاکنون 44 درصد ســهام شرکت پتروشیمی اصفهان و 17 درصد نفت 

سپاهان را خریداری کرده است.
وی با اعلام این که این شرکت در بین شرکت های پالایشی بیشترین فرآورده های 
نفتی کشور با ظرفیت فرآورش روزانه 375 هزار بشکه نفت خام، حدود 23 درصد 
از فرآورده های نفتی مورد نیاز کشــور را تولید می کند، تولید حلال 402، بوتان، 
آروماتیک های ســنگین و نرمال هگزان را به عنوان محصولات جدید این شرکت 
معرفی کرد. مدیر عامل شرکت پالایش نفت اصفهان در ادامه با بیان این که طرح 
زیست محیطی تصفیه گازوئیل پالایشگاه اصفهان 95 درصد پیشرفت داشته و سال 
1401 به بهره برداری می رسد گفت: این طرح 
از سال 1393 توسط متخصصان کشورمان آغاز 
شــد و برای اجرای آن 37 هزار و 830 میلیارد 
ریال اعتبار ریالــی و 540 میلیون یورو اعتبار 

ارزی تخصیص داده شده است.
ابراهیمی با اشــاره به این که براساس مصوبه 
هیئت دولت گازوئیل تولیدی پالایشگاه ها باید 
به استاندارد بین المللی یورو 5 ارتقاء یابد افزود: 
با بهره برداری از طرح تصفیه گازوئیل پالایشگاه 
اصفهان میزان گوگرد گازوئیل تولیدی آن به 

کمتر از PPM50 خواهد رسید.
وی همچنین به طرح گوگردزدایی از ته مانده 
برج های تقطیر )RHU( که با برآورد 15 هزار و 
877 میلیارد ریال و 683 میلیون یورو هزینه 
در حال اجرا بوده پرداخت و گفت: این طرح با 
هدف عالی زیست محیطی و اقتصادی در حال 
اجرا بوده و پیش بینی می شــود تا سال 1403 

به بهره برداری برسد.

 سرمایه شرکت پالایش نفت اصفهان
83/5 درصد افزایش یافت

سرویس خارجی-
مردم و سیاســتمداران عراقی از دخالت نماینده سازمان ملل در 
 امور عراق به شدت انتقاد کرده و موضع گیری وی را باعث هرج و مرج 
در روند سیاســی و امور انتخابات عراق می دانند. جریانات سیاسی 

خواستار اخراج او هستند.
انتخابات پارلمانی عراق یکشنبه 18 مهر برگزار شد و با اعلام اولیه نتایج، 
اعتراض های شدید نیز آغاز و شائبه هایی نسبت به صحت این انتخابات از طرف 
گروه های مختلف شیعه از جمله جریان های مقاومت عراق مطرح شد. حتی از 
دست کاری انتخابات توسط بیگانگان، مانند برخی از کشورهای عربی منطقه یا 
رژیم صهیونیستی نیز صحبت به میان آمد. جریانات سیاسی بر ضرورت ابطال 
نتایج تأکید دارند و متهمان ردیف اول این بحران نزد جریان های سیاسی عراق 
از همان ابتدا کمیســاریای انتخابات این کشــور و نماینده سازمان ملل برای 

انتخابات –که قرار بود مانع بروز مشکل در انتخابات باشد!– بوده اند.
»علی الفتلاوی«، عضو ائتلاف فتح عراق »جنین پلاســخارت«، نماینده 
ســازمان ملل، را به در پیش گرفتن سیاست خصمانه و به هم ریختن و ایجاد 
هرج و مرج سیاســی در عراق متهم کرد و گفت: »پلاسخارت گزارش خلاف 
واقع به شــورای امنیت ارائه داده است و ســازمان ملل در حال حاضر نقش 
خصمانه در قبال عراق دارد.« همچنین کمیته ساماندهی تظاهرات و تحصن ها 
در اعتــراض به نتایــج انتخابات اخیر عراق هم روز جمعــه با صدور بیانیه ای 
جدید، فرســتاده ویژه ســازمان ملل به عراق را شــریک اصلی در بروز تقلب 
در انتخابات عراق دانســتند. به گزارش تسنیم، در این بیانیه آمده است: »ما 
خواهان برکناری پلاســخارت به عنوان نماینده سازمان ملل در عراق و اخراج 
آن از کشــورمان هستیم و از سازمان ملل می خواهیم که همه اعضای هیئت 
نمایندگی خود در عراق را عوض کند. این خواسته ملت عراق و نه فقط توده 
معترضان به نتایج انتخابات است.« همچنین »محمد الرکابی« نامزد جنبش 
حقوق در عراق تأکید کرد که کمیســیون انتخابات عراق اقدامات واقعی برای 
برگزاری انتخابات ســالم انجام نداده اســت و تحت تأثیر جریاناتی در خارج 
از کشــور است. وی گفت که نماینده ویژه دبیرکل ســازمان ملل در عراق با 
دخالت هایش باعث هرج و مرج در روند سیاســی و امور انتخابات عراق شده 
اســت. این در حالی اســت که روند سیاسی کشــور نیازمند توافق بین همه 

جریانات برای خدمت به کشور است.

مسئولان ارتش رژیم صهیونیستی اعتراف می کنند که در صورت 
وقوع انتفاضه جدید فلســطین، اســرائیل بهای سنگینی پرداخت 

خواهد کرد.
رژیم صهیونیســتی همواره از شــروع انتفاضه ای جدید در کرانه باختری 
هراس داشــته اســت. چرا که این رژیم در زمنیه هــای مختلف با ضعف های 
بنیادینی مواجه شده و انتفاضه جدید می تواند این رژیم را با چالش های بزرگی 
مواجه کند. حوادث چند روز گذشــته در اراضی اشــغالی و به ویژه عملیات 
شهادت طلبانه فلسطینیان در قدس، نگرانی محافل صهیونیستی درخصوص 
تشدید اوضاع و احتمال وقوع انتفاضه سوم را برانگیخته است. محافل امنیتی 
رژیم صهیونیســتی معتقدند که فعالیت های جنبش حماس در قدس اشغالی 
یادآور تحرکات این جنبش در دوره انتفاضه اول فلســطینیان اســت. منابع 
امنیتی صهیونیستی اعلام کردند که حماس فعالیت های خود را بدون وقفه در 
مقیاس وسیعی انجام می دهد؛ بدون اینکه نهادها و نیروهای امنیتی اسرائیل 
توانایی توقف فعالیت های این جنبش که بر اساس یک استراتژی ملی، مذهبی 

و ایدئولوژیک به دنبال گسترش نفوذ خود است، را داشته باشند.
در همین راستا ژنرال »نیتزان نوریل«، فرمانده بخش عملیات ارتش رژیم 
 صهیونیستی روز جمعه در گفت وگو با روزنامه صهیونیستی »معاریو« گفت:
» شــرایط برای وقوع انتفاضه جدید فلسطین مهیا شده است و فضای حاکم 
بر مناطق فلســطینی این موضوع را تأیید می کند. عمده ترین محرک انتفاضه 
جدید فلســطینی ها به دلایل مذهبی بر می گردد و بخش کمی از آن مربوط 
به تحولات سیاسی است. اما همه عناصر و شاخص های موجود حاکی از وقوع 
انتفاضه جدید فلســطین در آینده نزدیک اســت و همین امر چالش بزرگی 
را در برابر اســرائیل در چگونگی آماده شــدن جهت مقابله با این شــرایط به 
وجود می آورد.« این ژنرال صهیونیســت افزود: »در صورت وقوع این انتفاضه 
فلســطین، اسرائیل بهای سنگینی پرداخت خواهد کرد؛ همانند اتفاقی که در 
جنگ اخیر افتاد. با وجود پیشنهادات مختلفی که در روزهای اخیر درخصوص 
جلوگیری از ورود سلاح فلسطینیان به مســجدالاقصی، در محافل اسرائیلی 
مطرح شــده اما هیچ راه صددرصد مؤثری برای جلوگیری از رسیدن سلاح به 

دست فلسطینیان وجود ندارد.«

سرویس خارجی-
دبیرکل حزب الله لبنان با اشاره به جعل سند 
علیه حزب الله و به پا کردن جنگ رسانه ای علیه 
این جنبش در روزهای اخیر گفت که زمانه، زمانه 

ظلم و توهین و تحریف علیه ما است.
ســید »حســن نصرالله«، دبیرکل حزب الله لبنان، 
جمعه شب به مناسبت سالروز استقلال لبنان سخنرانی 
کرد و از فضا ســازی های باطلِ رسانه ای و واژگون کردن 
حقایــق علیه حزب الله و جریــان مقاومت گفت که این 
روزهــا بازار داغــی در لبنان پیدا کرده انــد. به گزارش 
تســنیم، نصرالله گفت: »زمانه، زمانــه ظلم و توهین و 
تحریف علیه ما اســت، خبرها و قصه ها و روایتهایی که 
به شــما می رســد، باید درباره آن خوب دقت کنید و از 
صحت و سقم آن اطمینان حاصل کنید.« او گفت: »طی 
هفته ها و ماه های گذشــته، حمله بزرگی علیه حزب الله 
انجام شده که این موضوع جدیدی نیست اما چیز جدید 
شــدت این حملات بوده اســت.« به نوشته فارس، وی 
اســنادی را که علیه حزب الله لبنان طی هفته های اخیر 
منتشر شده، جعلی توصیف کرد و گفت: »کسی که این 
جعل را انجــام داده، حرفه ای و لبنانی نبوده و محتوای 

این اسناد نیز بسیار سخیف بوده است.«
ما در قلب نبرد هستیم

دبیرکل حزب الله گفت که لبنان همچنان در معرض 
تهدید مستمر از سوی اســرائیل قرار دارد، یعنی ما در 
قلب نبرد اســتقلال و حاکمیت هستیم و در بسیاری از 
مراحل پیروز شــده ایم و اطمینان داریم که اگر این راه 
را با عزم و اراده و ثبات قدم ادامه دهیم، به پیروزی های 
بیشــتری دســت خواهیم یافت و به زودی آن روز فرا 
خواهد رسید که با همکاری همه افراد مخلص استقلال 

و حاکمیت و آزادی کشورمان را محقق خواهیم کرد.
دبیــرکل حزب الله لبنــان گفت که همــواره درباره 
ماهیت استقلال بحث هایی وجود دارد. آیا استقلال واقعی 
بوده یا استقلال ناقص؟ اما تردیدی وجود ندارد که بعد از 
استقلال، لبنان یک دولت شد و مسئولیت لبنانی ها این 
اســت که از استقلال خود حفاظت کنند. او به آزاد سازی 
اراضی اشــغالی لبنان در سال 2000 اشاره کرد و گفت: 
»این پیروزی برای لبنان، استقلال و حق حاکمیتش بود.« 
افزود که محافظت از اســتقلال، حق حاکمیت، آزادی و 
کرامت، جنگی است که باید ادامه یابد. ممکن است که به 

استقلال دست یابید اما باید از آن محافظت کنید.

فشارها به جبهه مقاومت
ســید حســن نصرالله در ادامه گفت: »شــاهد آن 
هســتیم که در برخی کشــورها، جنبش های مقاومت، 
گروه ها و اعضا و گاهی اوقات تمامی جنبش در لیســت 
تروریســتی قرار گرفته اند. این مســیری است که ادامه 
داشته و ادامه خواهد داشت. وی اضافه کرد: »قرار دادن 
حزب الله در لیســت تروریســتی به تحولات منطقه یا 
انتخابات پارلمانی ارتباط دارد.« او گفت: »شــاهد چند 
مسیر از جمله مسیر عادی  سازی هستیم و آخرین آن، 
چیزی اســت که در مغرب شاهد آن بودیم و همچنین 
شــاهد افزایش تنگناها و فشــارها برای تمام کســانی 
هســتیم که از مقاومت حمایت می کننــد.« وی افزود: 
»قرار دادن مقاومت در لیست تروریستی هیچ تاثیری بر 
عزم مقاومت یا هشیاری محیط هایی که مقاومت در آن 

حضور داشته، ندارد.«
فتنه الطیونه

دبیرکل حزب الله لبنان در ســخنرانی خود از روند 
تحقیقات درباره انفجار بندر بیروت انتقاد کرده و گفت 
که این روند، به کشــف حقیقت منجر نخواهد شد. وی 
همچنیــن از روند دادگاه حمله بــه تظاهرات کنندگان 
)الطیونه( که طی آن چند لبنانی شهید شدند نیز انتقاد 
کرد و گفت: »فشار گروه های سیاسی به قضات درباره این 
دادگاه بی احترامی به شهدا، مجروحان و خانواده هایشان 
به شــمار می آید.« وی هشــدار داد فشــار گروه های 
سیاســی بر قضات در این پرونده سبب خواهد شد که 

در بیانیه پایانی دیدار پوتین، علی اف و پاشینیان اعلام شده که 
مســکو، باکو و ایروان درباره ایجاد کمیسیونی برای تعیین خطوط 
مرزی جمهوری آذربایجان و ارمنســتان با کمک روسیه و بازگشایی 

کریدورهای حمل ونقل منطقه به توافق رسیدند.
 درگیری های جدید بین جمهوری آذربایجان و ارمنســتان روز سه شنبه 
16 نوامبر )25 آبان( شــدت گرفت و هر دو طرف یکدیگر را به شــروع حمله 
نظامی متهم می کردند. ارمنســتان از روسیه درخواست کمک کرد. ارمنستان 
ســاعاتی بعد از این درخواســت، شــامگاه سه شــنبه اعلام کرد که به دنبال 
»میانجیگری« روسیه بر ســر آتش بس با جمهوری آذربایجان موافقت کرده 
است. گفتنی است، همان زمان »سعید خطیب زاده«، سخنگوی وزارت خارجه 
ایران نیز تنش های جدید را برای روند تدریجی رسیدن به صلح و پیشرفت در 
منطقه خطرناک توصیف کرد و گفت که »جمهوری اســلامی آماده کمک به 
طرفین برای حل و فصل اختلاف ها و برقراری ثبات و امنیت در منطقه است.«
حالا، در پایان مذاکرات سه جانبه »ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور روسیه، 
با »الهام علی اف« رئیس جمهور آذربایجان، و »نیکول پاشینیان«، نخست وزیر 
ارمنســتان، در بندر سوچی )در جنوب روســیه( که حدود 3 ساعت به طول 

انجامید، جمعه شب بیانیه مشترکی از سوی طرفین منتشر شد.
در این بیانیه آمده است: »طرفین به توافق رسیدند که اقدامات مشخصی 
برای تقویت سطح ثبات و امنیت در مرزهای جمهوری آذربایجان و ارمنستان 
انجام شــود و کمیســیون دوجانبه ای به منظور تعیین خطــوط مرزی بین 
دو کشور همســایه و همچنین از ســر گیری فعالیت کریدور حمل ونقل در 
منطقه ایجاد شود و به درخواســت طرفین، فدراسیون روسیه نیز رایزنی های 
لازم در این زمینه را در جهت تحقق هرچه سریع تر این امر انجام خواهد داد.«

ولادیمیر پوتین در پایان این نشســت دربــاره نتیجه آن اعلام کرد که تا 
پایان همین ســال جاری مکانیزمی برای مشــخص کردن خطوط مرزی بین 
جمهــوری آذربایجان و ارمنســتان بوجود خواهد آمــد. وی توضیح داد: »ما 
درخصوص برخی مسائل توافق کرده ایم که به عقیده من بسیار مهم و کلیدی 
هستند. مهم ترین موضوع ایجاد مکانیزمی تا پایان سال برای مشخص کردن 
خطوط مرزی بین دو کشور است که طرف روسی هم به مقامات باکو و ایروان 
در این خصوص کمک های لازم را ارائه خواهد کرد و من امیدوارم که این روند 

هرچه زودتر آغاز شده و هیچ مشکلی در این زمینه پیش نیاید.«
بــه گفته پوتین، در جریان این مذاکرات این موفقیت حاصل تا مســائل 
انسانی مطرح شده و طرفین درخصوص بازگشایی کریدورهای حمل ونقل در 
منطقــه، از جمله راه های آهن و ارتباطات جاده ای به توافق برســند که این 

مسئله برای توسعه اقتصادی هر دو کشور اهمیت بسیار زیادی دارد.
گفتنی اســت، دو کشور آذربایجان و ارمنستان در دهه 1990 نیز بر سر 
قره باغ جنگیدند که در آن زمان ایروان به پیروزی رسید، اما این بار آذربایجان 

با حمایت اردوغان و دولتش دست بالا را داشته است.

همزمان با افزایش شــمار مبتلایان به ویــروس کرونا در ایالت 
نیویورک آمریکا فرماندار این ایالت وضعیت فاجعه در کل این ایالت 

اعلام کرد.
موج جدید شــیوع کرونا اروپا و آمریکا را به شــدت متاثر کرده است. در 
اروپا به دنبال شیوع ســویه جدید در آفریقا مرزهای دولت های عضو اتحادیه 
اروپا یکی پس از دیگری بر روی کشورهای آفریقایی بسته می شود. در آمریکا 
نیز دولت این کشور برای کنترل شیوع سویه جدید کرونا با نام »اومیکرون«، 
ســفر از هشــت کشــور آفریقایی را محدود می کند. همزمان رسانه ها دیروز 
گــزارش دادند فرماندار ایالت نیویورک به دلیل افزایش شــمار بیماران مبتلا 
 به کووید-19 و افزایش شمار بستری ها در بیمارستان های این ایالت وضعیت

» فاجعه« اعلام کرد. »کثی هاچول« در بیانیه ای که روی وب سایت فرمانداری 
نیویــورک قرار گرفته نوشــته با توجه به آنکه میزان ســرایت کووید-19 در 
نیویورک به ســطح بی سابقه ای از آوریل 2020)فروردین 99( رسیده و موارد 
بستری در بیمارستان از ماه گذشته به 300 نفر در روز رسیده او از اختیاراتش 
در قانون استفاده کرده و اعلام می کند که »در ایالت نیویورک فاجعه به وقوع 
پیوســته است.« نخست وزیر ســابق انگلیس نیز با انتشار مقاله ای در روزنامه 
گاردین نوشته کشورهای توسعه یافته مقصر شیوع گونه جدید ویروس کرونا 
در کشــورهای آفریقایی. هستند. نخســت وزیر رژیم صهیونیستی هم اعلام 
کرد که این رژیم در آســتانه اعلام وضعیت فوق العاده در سایه افزایش تعداد 
مبتلایان به کرونا اســت. به گزارش ایســنا، به نقل از شــبکه خبری »روسیا 
الیوم«، نفتالی بنت، نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی در جلسه کابینه گفت: 
ویروســی که برای اولین بار در آفریقای جنوبی ثبت شده بسیار مسری است 
و از نوع دلتا بدتر است. ما طی روزهای آتی برای دستیابی به اطلاعات بیشتر 
تلاش می کنیم.وی گفت: »ابتلای تعدادی از اسرائیلی ها به نوع جدید ویروس 
کرونا بســیار ناراحت کننده اســت. دولت اقدامات فوری را اتخاذ خواهد کرد. 
 ما اکنون در آســتانه اعلام حالت فوق العاده هســتیم و از همگان می خواهم 

24 ساعته آمادگی خود را حفظ کنند و به همکاری بپردازند«

تکاپوی عربستان  بیانگر  یمن  اخیر در  اتفاقات 
جهت یافتن راهی جهت خروج از باتلاق این جنگ 
است. مقامات واشنگتن هم به ریاض اعلام کرده اند 
که انصارالله عقب نشینی نمی کند و عربستان بهتر 

است که به دنبال راهی برای خروج از یمن باشد. 
 عربســتان از سال 2015 تمامی روش ها را برای غلبه 
بر انصارالله یمن آزموده اما موفق نشده و اکنون سراسیمه 
به دنبال رهایی از این باتلاق اســت. بعد از گذشت نزدیک 
بــه 7 ســال از آغاز جنــگ یمن، واشــنگتن و ریاض در 
مسیر دســتیابی به اهداف اعلام شده خود یعنی شکست 
دادن انصــارالله و تثبیت دولت »عبدربــه منصور هادی« 
رئیس جمهور فراری یمن در این کشور با چالش های زیادی 
مواجه شــدند و روابط میان این دو طرف نیز در مســیر 
سراشــیبی قرار گرفت. با وجود ایــن، در زمانی که اکنون 
جنگ یمن به جبهه مأرب منتقل شــده است و نیروهای 
انصارالله فاصلــه چندانی با فتح این منطقه اســتراتژیک 
ندارند، ســعودی ها همچنان روی آمریکا حساب باز کرده 
و امیدوارند که این کشور بتواند صحنه جنگ را تغییر دهد 
و عربســتان را نجات دهد، در این زمینه »دیوید شنکر« 
معاون ســابق وزیر خارجه آمریکا در امــور خاورمیانه در 
مقاله ای که اوایل ماه جاری میلادی نوشت تأکید کرد، این 
موضوع مطرح نیست که دولت »جو بایدن« رئیس جمهور 
آمریکا برای جلوگیری از پیروزی کامل »حوثی ها« تلاش 

می کند.
روزنامه لبنانی الاخبار در این زمینه به اسنادی اشاره 
کرد که نشان دهنده تلاش های آمریکا جهت متقاعد کردن 
عربستان به لزوم توقف جنگ یمن وعدم شرط بندی ریاض 
روی اینکه یک طرف ثالث برای عقب راندن انصارالله وارد 
عرصه شــود، است. در جلســه ای که چند ماه پیش میان 
»جویی هــود« معاون وزیر خارجه آمریــکا در امور خاور 
نزدیک با برخی دیپلمات های کشورهای حوزه خلیج فارس 
در واشنگتن برگزار شد، این مقام آمریکایی اعلام کرد که 
در زمــان حاضر هیچ چیزی بر موضــع »حوثی ها« تأثیر 
نمی گذارد و حتی بعد از حذف نام آنها از لیست تروریسم 
آمریکا، آنهــا موضع خود را تغییر نمی دهنــد. وی افزود: 
»بنابراین ما معتقدیم که توقف عملیات های عربســتان و 
خروج این کشور از یمن به پایان جنگ کمک خواهد کرد 
و با وجود اینکه پذیرش این پیشنهاد دشوار است اما از نظر 

ما اقدام درستی است.«
در سند دیگری که توسط وزارت خارجه آمریکا فاش 
شده است مشخص می شود که »تیم لندرکینگ« فرستاده 
آمریکا در امور یمن در سفر اخیر خود به ریاض با مقامات 
ســعودی درباره راهی برای خروج از جنگ یمن صحبت 
کرده بودند و همچنین سعودی ها گفتند که پیشروی های 
انصــارالله در جبهــه مأرب، راه رســیدن به یــک توافق 
مسالمت آمیز جهت پایان دادن به جنگ را مسدود می کند.

بر اســاس این گزارش ســعودی ها در نشست مذکور 
اعلام کرده بودند که عقب نشــینی ناگهانی عربســتان از 
جنگ یمن احتمالاً هزینه زیادی برای ســعودی ها خواهد 
داشت و کشورهای دیگر مانند قطر و ترکیه و امارات برای 
استفاده از فرصت وارد این صحنه می شوند و ممکن است 
درگیری طولانی گردد. بر اساس این سند، دولت بایدن از 
افزایش عملیات های انصارالله بعد از حذف نام این جنبش 
از لیست تروریسم آمریکا بسیار خشمگین است و احتمالاً 
واشــنگتن تحریم های جدیدی ضد شخصیت های نظامی 

انصارالله اعمــال خواهد کرد، البته این تحریم ها شــامل 
مسئولان سیاســی این جنبش نمی شــود، چرا که تأثیر 
منفی بر روند مذاکرات برای پایان جنگ خواهد داشــت. 
با وجود تناقض هایی که در اظهارات مســئولان آمریکایی 
دیده می شــود اما همه این اظهارات حاکی از آن است که 
عربستان در تکاپو برای یافتن راهی جهت خروج از باتلاق 

یمن است.
لیندرکینگ بعد از ســفر اخیر خود به عربستان اعلام 
کرد که از نظر او عربســتان به دنبال پایان دادن به جنگ 
یمن اســت و نیز ممکن اســت انصارالله نیــز آماده پایان 
دادن بــه این جنگ بر اســاس شــروط موردنظر خود از 
جمله بازگشایی فرودگاه صنعا، بازگشایی بندر الحدیده و 
تقسیم غنایم مالی میان دولت مستعفی و دولت صنعا در 
شمال یمن باشد. »کنث ایفانز« مدیر بخش مربوط به امور 
خلیج فارس در شورای امنیت ملی وابسته به کاخ سفید در 
دیدار با برخی دیپلمات های کشورهای حوزه خلیج فارس 
تأکید کرد، حوثی ها معتقدند که می توانند در جبهه مأرب 
پیروز شوند و بنابراین در این مرحله هیچ امتیازی به طرف 

مقابل نخواهند داد.
یک ســند دیگر فاش می کند که »خالد بن سلمان«، 
معاون وزیر دفاع عربســتان که به دور از چشم رسانه ها در 
تلاش برای توقف جنگ یمن در راســتای دیدگاه آمریکا 
اســت در 23 مارس 2021 دســتور توقف عملیات ها در 
جبهه های اصلی جنگ به ویژه مأرب و تعز وحجة را صادر 
و خواســته دولت آمریکا را به دولت مستعفی یمن منتقل 
کرد. اما مسئولان دولت مستعفی به مقامات سعودی اعلام 
کردند که نیروهای ارتش از توقــف عملیات ها خودداری 
می کنند و توقف این عملیات ها در واقع خیانت به نیروهای 
ارتش دولت مســتعفی اســت. منابع آگاه در گفت وگو با 
روزنامه الاخبار اظهار داشتند که مقامات سعودی مسئولیت 
مدیریت امور یمن را به »هانس گراندبرگ« نماینده جدید 
سازمان ملل در یمن ســپرده اند و تلاش کردند پیشنهاد 
»راه حل جزئی« جهت پایان دادن به جنگ را احیا کنند اما 
این امر توسط جنبش انصارالله حتی قبل از پیشروی های 
قابل توجه این جنبش در مأرب رد شــد. این منابع تاکید 
کردند که نیروهای انصارالله جنگ را در جبهه های مختلف 
به صورت جدا اما هماهنگ رهبری می کنند و در آمادگی 
کامل هستند. همچنین انصارالله پیشتر به هانس گراندبرگ 
توصیه کرده بود که باید به فکر مرحله بعد از آزاد  ســازی 

مأرب باشد.
هلاکت فرماندهان ائتلاف سعودی

از ســوی دیگــر، وزارت دفــاع وابســته بــه دولت 
منصور هادی، دولت مســتعفی از کشته شدن ده ها تن از 
فرماندهان و نیروهای خود در جبهه مأرب، در مرکز یمن 
خبر داد. رســانه های وابســته به این دولت گزارش دادند 
که طی درگیری هــای دو هفته اخیر نزدیک به 30 تن از 
فرماندهان نظامی این دولت در درگیری با نیروهای ارتش 
و کمیته های مردمی دولت نجات ملی کشــته شــده اند. 
در بین کشــته  شده ها حسین ســالم العراده، از نزدیکان 
»سلطان العراده«، استاندار مأرب دیده می شود. درگیری ها 
بیــن نیروهای دولت نجــات ملی که انصــارالله یمن نیز 
عضو این دولت اســت از یک طــرف و نیروهای تحت امر 
دولت مستعفی و ائتلاف اماراتی و سعودی در طرف دیگر 
همچنان در اطراف شهر مأرب ادامه دارد. منابع یمنی این 

درگیری ها را خونین توصیف کرده اند.

خانواده های قربانیان، خود به خونخواهی برخیزند. سید 
حســن نصرالله اضافه کرد: »40 روز از کشــتار الطیونه 
گذشت و خانواده های شهدا، طی روزهای اخیر، مراسم 
اربعین عزیزانشــان را که به دست افراد مسلح »القوات 
اللبنانیه« ]گروه غربگرای تحت رهبری »سمیر جعجع«[ 

در الطیونه به شهادت رسیدند، برگزار کردند.«
بحران سوخت

رهبر حــزب الله به اوضــاع افزایش قیمــت ارز در 
این کشــور نیز اشــاره کرد و گفت: »دولت باید موضع 
شجاعانه ای در برابر محتکران و کسانی که با قیمت ارز 
بازی می کنند، اتخاذ کند و ملت نیز در کنار دولت قرار 
خواهد گرفت.« وی به بحران سوخت در این کشور نیز 

اشــاره کرد و گفت: » در برابر صف های تحقیر آمیز در 
برابر جایگاه ها و ایجاد بازار سیاه و نبودن سوخت، اعلام 
کرده بودیم که اگر وضعیت به همین منوال باقی بماند، 
به ایران برای خرید بنزین و گازوئیل برای بهبود شرایط 

رجوع خواهیم کرد.«
ســید حســن نصرالله اضافه کرد: »در حال حاضر 
بنزیــن و گازوئیــل در بازار موجود بــوده و هیچ صفی 
بــرای آن وجود ندارد ما این اقــدام را برای کاهش رنج 
مردم انجام دادیم.« نصــرالله گفت: »نمی خواهیم جای 
شرکت های مشتقات نفتی لبنان را بگیریم بلکه چیزی 
که خواســتیم مشــارکت در کاهش بحران لبنان بوده 
اســت.« وی گفت: »فشــارهای آمریکا بر دولت، مارا به 
سوی گزینه آوردن گازوئیل از سوریه با وجود مشکلات 
ســوق داد.« وی اضافه کرد: »مرحله نخست پروژه مان 
برای واردات گازوئیل در سپتامبر آغاز و در نوامبر به پایان 
رســید و مرحله دوم نیز طــی روزهای آتی آغاز خواهد 
شــد.« سید حســن نصرالله گفت: »طی دو ماه گذشته 
اقدام به ارائه گازوئیل به 80 خانه ســالمندان و یتیمان 
و همچنین 320 شــهرداری برای به راه اندازی چاه های 
 آب و 22 بیمارســتان دولتی و 71 واحد آتش نشــانی 

کردیم.«
وی ادامه داد: »یک کشــتی دیگر طی روزهای آتی 
خواهد رسید و خواسته ما همکاری به آرامی بوده، چون 
تمــام هدف ما کاهش رنج  مردم اســت و بخش زیادی 
از ســوخت مورد نیاز خانوارها وارد خاک لبنان شده و 
بخش دیگری در مخازن سوریه است که آنها نیز منتقل 

خواهند شد.«

  توافق آذربایجان و ارمنستان 
برای تعیین حدود مرزی با میانجیگری پوتین

ارتش صهیونیستی:
 در صورت شروع انتفاضه جدید 

اسرائیل بهای سنگینی پرداخت خواهد کرد

همزمان با افزایش شمار مبتلایان به کرونا
فرماندار نیویورک وضعیت فاجعه اعلام کرد


